
. 

                                                                                                                                                           
                                                                                                                                     

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ                                                                                                               
АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО  

      МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                              

         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18 

        Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 

 

         _____________________  № _____________   

                                                                             

ПРИКАЗ № 224 

От  14.11.2022 г. 

 

О проведении промежуточного  мониторинга  

«Состояние работы 

по организации системы профилактики  

деструктивного поведения обучающих». 

 

 На основании приказа управления образованием администрации 

Ивантеевского МР от 05.09.2022 г. № 159 «Об утверждении Положения о 

мониторинге качества организации профилактики деструктивного поведения и 

организации социализации обучающихся в образовательных организациях 

Ивантеевского муниципального района», с целью анализа состояния работы по 

организации системы профилактики деструктивного поведения, организации 

социализации обучающихся в образовательных организациях Ивантеевского 

муниципального района и повышения эффективности профилактики 

безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних в 

образовательных организациях ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  В период с 21.11.2022 г. – 23.11.2022 г. и 24.04.2023. – 26.04.2023 г. 

провести в общеобразовательных организациях района промежуточный 

мониторинг  «Состояние работы по организации системы профилактики  

деструктивного поведения обучающих» (Мониторинг). Репрезентативность 

выборки – 100 % ОО, 

2. Директорам ОО: 

2.1. Результаты мониторинга по таблицам 2,3,4 (приказ УО от 05.09.2022 

г. № 159)  предоставить  в управление образованием до 25.11.2022 г. и 27.04.2023  

2.2. До 28 числа каждый месяц предоставлять  следующие сведения 

(приказ УО от 14.09. 2022 г. № 166 «О назначении муниципального 

координатора по профилактике деструктивного поведения обучающихся и 

утверждении порядка работы по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних в образовательных организациях 

Ивантеевского района» 

 - об обучающихся пропустивших 25% и более учебного времени без 

уважительной причины (приложение 2);  



- о подростках, склонных к асоциальному поведению, фактах проявления 

агрессии несовершеннолетними в отношении учителей и подростков; 

 - о выполнении графиков проведения встреч сотрудников заинтересованных 

ведомств со школьниками (приложение 3);  

- сведения о внеурочной деятельности за отчётный месяц обучающихся, из 

семей, находящихся в СОП и состоящих на ВШУ (приложение 4); 

- При выявлении семей, находящихся в социально опасном положении 

незамедлительно сообщает в управление образованием.  

- При выявлении фактов жестокого обращения с детьми незамедлительно 

сообщает в полицию и управление образованием (приложение 5). 

 3. Муниципальному координатору по профилактике деструктивного 

поведения обучающихся С.Н. Никифоровой: 

 3.1. До 30.11.2022 г.  и 28.04.2023 г. провести сравнительный анализ 

состояния работы  по организации работы  системы профилактики  

деструктивного поведения обучающих в ОО района, определить мероприятия по 

поддержке  позитивной  динамики  показателей  по  профилактике 

деструктивного поведения обучающихся в районе. 

3.2 Итоги  доложить на совещании директоров.  

 4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Начальник 

         управления образованием:                                            В.А. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.Н. Никифорова 

51918 

  

 



 


